ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1898 от 24.07.2017 г.

О внесении изменений в постановление администрации города Коврова Владимирской области № 1263 от 23.05.2017 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории города Коврова в 2017 году»»

В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2017 № 101 "О предоставлении и распределении в 2017 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)" и постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды", на основании ст. 31 и 32 Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области постановляю:
1. Внести в постановление администрации города Коврова Владимирской области № 1263 от 23.05.2017 (далее - Постановление) «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории города Коврова в 2017 году»» следующие изменения:
1.1. В Приложении № 1 к Постановлению в разделе «Паспорт муниципальной программы» подраздел «Объемы бюджетных ассигнований программы на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы на реализацию муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составит –65 082,9 тыс.руб.
Источниками финансирования программы являются:
средства федерального бюджета – 44862,7
тыс. руб.;
средства областного бюджета – 7916,9 тыс. руб.;
средства местного бюджета – 12 303,3 тыс. руб. (из них 9 314,3  тыс. руб. – средства местного бюджета; 2 989,0 тыс. руб. – средства собственников помещений в многоквартирных домах, направляемые на выполнение дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий города Коврова)

1.1.1. В разделе «Ресурсное обеспечение» абзац второй изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы на весь период ее реализации составляет 65 082,9 тыс. руб.».
1.2. В Приложении №1 к муниципальной программе «Благоустройство территории города Коврова в 2017 году», в подпрограмме «Формирование современной городской среды на территории города Коврова в 2017 году», подраздел «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» раздела «Паспорт Подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории города Коврова в 2017 году»» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составит – 58 868,1 тыс. рублей.
Источниками финансирования подпрограммы являются:
средства федерального бюджета – 40 372,6 тыс. руб.;
средства областного бюджета –7 124,5 тыс. руб.;
средства местного бюджета – 11 371,0 тыс. руб;
Из них на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов –40 241, 8 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
средства федерального бюджета – 26 915,1 тыс. руб.;
средства областного бюджета –4 749,7 тыс. руб.;
средства местного бюджета – 8 577,0 тыс. руб. (из них 5 588,0 тыс. руб. – средства местного бюджета; 2 989,0 тыс. руб. – средства собственников помещений в многоквартирных домах, направляемые на выполнение дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий города Коврова)
Из них на благоустройство наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования города – 18 626,3 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
средства федерального бюджета – 13 457,5 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 2 374,8 тыс. руб.;
средства местного бюджета – 2 794,0 тыс. руб.

1.3. В Приложении №1 к муниципальной программе «Благоустройство территории города Коврова в 2017 году», в подпрограмме «Формирование современной городской среды на территории города Коврова в 2017 году», раздел «7. Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:
абзац второй:
«На благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов –40 241, 8 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
- средства федерального бюджета – 26 915,1 тыс. руб.;
- средства областного бюджета –4 749,7 тыс. руб.;
- средства местного бюджета – 8 577,0 тыс. руб. (из них 5 588,0 тыс. руб. – средства местного бюджета; 2 989,0 тыс. руб. – средства собственников помещений в многоквартирных домах, направляемых на выполнение дополнительного перечня работ по благоустройству двор0вых территорий города Коврова)»
1.4. Формы 1, 2, 3, 4 Приложения 3 к муниципальной программе «Благоустройство территории города Коврова в 2017 году»  изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города         А.В. Зотов

Приложение  к постановлению
 администрации города Коврова
от «24» июля 2017г. №1898

Форма 1. Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

	Код аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)*

2017 г.

	МП
	Пп

	оценка

	Подпрограмма № 1 «Формирование современной городской среды на территории города Коврова в 2017 году»

	22
	1
	1
	- количество благоустроенных дворовых территорий
	Ед.
	26

	2
	- доля благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий
	проценты
	2,3

	3
	- доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения муниципального образования город Ковров
	проценты
	2,3

	4
	- количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	Ед.
	1

	5
	- площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	тыс. кв. м
	11,4

	6
	- доля площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	проценты
	1

	Подпрограмма № 2 «Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков) в городе Коврове в 2017 году»

	22
	2
	1
	- количество благоустроенных мест массового отдыха населения (городских парков)
	Ед.
	1

	2
	- доля  благоустроенных мест массового отдыха населения (городских парков)
	проценты
	5

Форма 2.  Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок выпол-нения

	Ожидаемый непосредственный результат
	Взаимосвязь с целевыми показателями (индикаторами)

	I
	Подпрограмма
 «Формирование современной городской среды на территории города Коврова в 2017 году»

	Управление городского хозяйства администрации города Коврова

2017 г.
	благоустроенные дворовые территории

	увеличение количества и доли благоустроенных дворовых  территорий, увеличение доли населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения муниципального образования город Ковров

	Основное
Мероприятие 1
	«Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов»
	Управление городского хозяйства администрации города Коврова

2017 г.
	благоустроенные дворовые территории

	1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Управление городского хозяйства администрации города Коврова
	2017 г.
	благоустроенные дворовые территории

	2
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов за счет средств собственников помещений в многоквартирных домах, направляемых на выполнение дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий города Коврова
	Управление городского хозяйства администрации города Коврова
	2017 г.
	благоустроенные дворовые территории

	3
	Расходы на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств федерального бюджета
	Управление городского хозяйства администрации города Коврова
	2017 г.
	благоустроенные дворовые территории

	4
	Расходы на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств областного бюджета
	Управление городского хозяйства администрации города Коврова
	2017 г.
	благоустроенные дворовые территории

	Основное мероприятие 2
	Реализация мероприятий по благоустройству наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования города
	Управление городского хозяйства администрации города Коврова
	2017 г.
	благоустроенные муниципальные территории общего пользования
	увеличение количества благоустроенных муниципальных территорий общего пользования,  увеличение доли  площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования, увеличение площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования

	1
	Благоустройство наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования города
	Управление городского хозяйства администрации города Коврова
	2017 г.
	благоустроенные муниципальные территории общего пользования

	2
	Расходы на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств федерального бюджета
	Управление городского хозяйства администрации города Коврова
	2017 г.
	благоустроенные муниципальные территории общего пользования

	3
	Расходы на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств областного бюджета
	Управление городского хозяйства администрации города Коврова
	2017 г.
	благоустроенные муниципальные территории общего пользования

	I I
	Подпрограмма
«Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков) в городе Коврове в 2017 году»
	Ковровский историко-мемориальный музей
	2017 г.
	благоустроенные места массового отдыха населения
	увеличение количества благоустроенных мест массового отдыха населения, увеличение доли мест массового отдыха населения (городских парков)

	Основное
Мероприятие 1
	«Реализация мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения»
	Ковровский историко-мемориальный музей
	2017 г.
	благоустроенные места массового отдыха населения

	1
	Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)
	Ковровский историко-мемориальный музей
	2017 г.
	благоустроенные места массового отдыха населения

	2
	Расходы на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) за счет средств федерального бюджета
	Ковровский историко-мемориальный музей
	2017 г.
	благоустроенные места массового отдыха населения

	3
	Расходы на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) за счет средств областного бюджета
	Ковровский историко-мемориальный музей
	2017 г.
	благоустроенные места массового отдыха населения

Форма 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Коврова
	Статус

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета города Коврова, тыс. рублей

	ГРБС
	Рз
(раздел)
	Пр
(подраздел)
	ЦС
(целевая статья)
	ВР
(вид расхода)
	2017 г.

	МП
	«Благоустройство территории
города Коврова в 2017 году»
	Всего

	65 082, 9

	Управление городского хозяйства администрации города Коврова

	 58 868,1

	Ковровский историко-мемориальный музей

	  6 214,8

	Подпрограмма №1
	«Формирование современной городской среды на территории города Коврова в 2017 году»
	Всего:

	58 868,1

	Основное
мероприятие 1
	Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов
	Управление городского хозяйства администрации города Коврова

	22101

	40 241,8

	1.1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	733
	05
	03
	2210121250
	200
	5 588,0

	1.2.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов за счет средств собственников помещений в многоквартирных домах, направляемых на выполнение дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий города Коврова

	733
	05
	03
	2210121340
	200
	2 989,0

	1.3.
	Расходы на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств федерального бюджета

	733
	05
	03
	22101R5550
	200
	26915,1

	1.4.
	Расходы на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств областного бюджета

	733
	05
	03
	22101R5550
	200
	4749,7

	Основное
мероприятие 2
	Реализация мероприятий по благоустройству наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования города
	Управление городского хозяйства администрации города Коврова

	22102

	18 626,3

	2.1.
	Благоустройство наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования города

	733
	05
	03
	2210221260
	200
	2 794,0

	2.2.
	Расходы на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств федерального бюджета

	733
	05
	03
	22102R5550
	200
	13 457,5

	2.3.
	Расходы на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств областного бюджета

	733
	05
	03
	22102R5550
	200
	2374,8

	Подпрограмма № 2
	«Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков) в городе Коврове в 2017 году»
	Всего:

	222

	6 214,8

	Основное
мероприятие 1
	«Реализация мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения»
	Ковровский историко-мемориальный музей

	22201

	6 214,8

	1.1.
	Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)

	703
	05
	03
	2220121270
	200
	932,3

	1.2.
	Расходы на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) за счет средств федерального бюджета

	703
	05
	03
	22201R5600
	200
	4490,1

	1.3.
	Расходы на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) за счет средств областного бюджета

	703
	05
	03
	22201R5600
	200
	792,4

Форма 4. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

2017 г.

	МП
	Пп

	22

	«Благоустройство территории
города Коврова в 2017 году»
	Всего
	65 082,9

	в том числе:

	собственные средства бюджета города Ковров
	12 303,2

	субсидии из областного бюджета
	52 779,6

	субвенции из областного бюджета
	-

	иные межбюджетные трансферты из областного бюджета имеющие целевое назначение
	-

	средства областного бюджета планируемые к привлечению
	-

	иные источники
	-

	22
	1
	Подпрограмма № 1
«Формирование современной городской среды на территории города Коврова в 2017 году»

	Всего
	58 868, 1

	в том числе:
	-

	собственные средства бюджета города Ковров
	11 371,0

	субсидии из областного бюджета
	47 497, 1

	субвенции из областного бюджета
	-

	иные межбюджетные трансферты из областного бюджета имеющие целевое назначение
	-

	средства областного бюджета планируемые к привлечению
	-

	иные источники
	-

	22
	2
	Подпрограмма № 2
«Обустройство мест  массового отдыха населения (городских парков) в городе Коврове в 2017 году»

	Всего
	6 214,8

	в том числе:
	-

	собственные средства бюджета города Ковров
	932,3

	субсидии из областного бюджета
	5 282, 5

	субвенции из областного бюджета
	-

	иные межбюджетные трансферты из областного бюджета имеющие целевое назначение
	-

	средства областного бюджета планируемые к привлечению
	-

	иные источники
	-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВ

РОВА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1898

от 24

.07.2017 г.

О внесении изменений в постановление администрации города Коврова

Владимирской области № 1263 от 23.05.2017 «Об утверждении

муниципальной программы «Благоустройство территории города Коврова в

2017 году»»

В соответствии

с

постановлением Правительства Рос

сийской Федерации от

30.01.2017 № 101 "О предоставлении и распределении в 2017 году субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)" и

постановлением Прав

ительства Российской Федерации от 10.02.2017

№ 169

"Об

утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку

государственных программ субъектов Российской Федерации и муницип

альных

программ формирования современной городской среды"

, на основании ст. 31 и 32

Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области

постановл

я

ю:

1.

Внести в

постановление администрации города Коврова Владимирской

области № 1263 от 23.05

.2017

(далее

-

Постановление)

«Об утверждении

муниципальной программы «Благоустройство территории города Коврова в 2017

году»»

следующие изменения:

1.1. В

Приложении №

1 к П

остановлению в

разделе

«Паспорт

муниципальной программы»

подраздел «Объемы бюджетны

х ассигнований

программы на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

Объемы бюджетных

ассигнований программы на

реализацию муниципальной

программы

Общий объем финансирования программы

составит

–

65

082,9

тыс.руб.

Источниками финан

сирования программы

являются:

средства федерального бюджета

–

44862,7

тыс. руб.;

средства областного бюджета

–

7916,9

тыс.

руб.;

средства местного бюджета

–

12

303,

3

тыс.

руб.

(из них

9 314,3

тыс. руб.

–

средства

местного бюджета; 2 989,0 тыс. руб.

–

сред

ства собственников помещений в

мно

гоквартирных домах, направляемые

на

выполнение дополнительного перечн

я работ

по благоустройству дворо

вых территорий

города Коврова)

1.1.1.

В разделе

«

Ресурсное обеспечение»

абзац второй изложить в

следующей редакции:

«Об

щи

й объем финансирования Программы на весь период ее реализации